
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕДЫ 

И.В. ГАВРИЛОВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

от   06.09.2025 г..2025 г.                                                                                 № _1877__ 

                                                  

                                                                   

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

Об организации работы   

школьного спортивного клуба «Чемпион» ГБОУ СОШ№ 30 г.о. Сызрань                                               

на 2025-2026 уч.г..  

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта в школе  и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с 

федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Методическими рекомендациями по созданию и организации деятельности 

школьных спортивных клубов, утвержденных Министерством образования и науки РФ, в 

целях исполнения Перечня поручений Президента РФ от 22.11.2019 г. №Пр-2397 и 

совместного приказа Министерства России и Минпросвещения России от 25.11.2019 г. 

№970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Чемпион» на базе 

ГБОУ СОШ 30 г.о. Сызрань в 2025—2026 уч.г. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Топырика А.В. - 

учителя физической культуры ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань. 

3. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на 2025-2025 уч.г. 

4. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2025-

2026 уч.г.  

5. Утвердить расписание работы спортивных секций в школьном спортивном 

клубе «Чемпион»  на 2025-2026 уч.г. 

6. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Земскову Н.Н. 

 

 

 

Директор 

 ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань                                                Л.И. Тюкова. 

 

 

 

 
 


		2025-09-06T17:34:28+0400
	00ad9832c94a2f8abf
	Тюкова Любовь Ивановна




